
Organizační řád Sdružení Krajina
§1 Základní organizační struktura

Základní organizační struktura Sdružení Krajina (dále jen Sdružení) je dána stanovami.
V případě odlišného znění stanov od organizačního řádu platí znění stanov.

§2 Dlouhodobá pracovní místa

Pracovní místa s trváním více než rok schvaluje rada na návrh ředitele.
K datu přijetí tohoto organizačního řádu jsou zřízena následující dlouhodobá pracovní místa:

Náplň: Ředitel
Rozsah: 1,0 úvazku
Doba trvání: neomezena
Platové podmínky: stanoveny předsedou na základě dohody o platových podmínkách ředitele
Bližší specifikace: viz stanovy
Kompetence: viz stanovy, je oprávněn obsazovat ostatní pracovní místa a uzavírat pracovní smlouvy
Poznámky:  pracovní  místo  je  obsazováno  na  základě  volby radou  v  souladu  se  stanovami,  Sdružení  vůči  řediteli 
zastupuje předseda

Náplň: Projektový manažer, poradce
Rozsah: 1,0 úvazku
Doba trvání: neomezena
Platové podmínky: stanoveny ředitelem
Bližší specifikace: vedení projektů, činnost v rámci projektů, poradenství, management luk, FR, další práce dle potřeby
Kompetence: v rozsahu stanoveném ředitelem
Poznámky: na základě úvahy ředitele nemusí být pracovní místo obsazeno

Náplň: Administrativní a projektový pracovník
Rozsah: 1,0 úvazku
Doba trvání: neomezena
Platové podmínky: stanoveny ředitelem
Bližší specifikace: vedení pozemkové agendy, sjednávání nájmů a odkupů, vedení administrativní agendy, další práce 
dle potřeby
Kompetence: zastupování Sdružení vůči vlastníkům zájmových pozemků v rozsahu stanoveném ředitelem
Poznámky: na základě úvahy ředitele nemusí být pracovní místo obsazeno

Náplň: Projektový pracovník
Rozsah: 1,0 úvazku
Doba trvání: neomezena
Platové podmínky: stanoveny ředitelem
Bližší specifikace: příprava projektů, činnost v rámci projektů, poradenství, další práce dle potřeby
Kompetence: v rozsahu stanoveném ředitelem
Poznámky: na základě úvahy ředitele nemusí být pracovní místo obsazeno

§3 Pobočky s právní subjektivitou

Pobočku zřizuje sněm schválením zakládací listiny.
Dle předchozích usnesení sněmu zastupuje pobočku tajemník. Orgány pobočky jsou tajemník a výbor.
K jednání jménem pobočky je v případech stanovených zakládací listinou (zejména není-li tajemník) oprávněn i ředitel.
Není-li výbor pobočky, zastává jeho funkce v nezbytných případech rada Sdružení.
Tajemník a výbor mají na úrovni pobočky obdobné postavení jako ředitel a rada na úrovni Sdružení.
Pobočky se rozlišují na zájmové a územní.

§4 Zájmové pobočky

Zájmové pobočky vyvíjejí činnost na území celé ČR. Jejich účelem je rozvoj specifické části činnosti Sdružení. Jejich 
orgány volí sněm Sdružení Krajina.
Ke dni  schválení  tohoto organizačního  řádu  byla  jako  zájmová zřízena  pobočka  SEV Krajinka  (rozvoj  činnosti  v 
ekologické výchově).



§5 Územní pobočky

Územní pobočky působí na území celé ČR, vlastní činnost však rozvíjejí pouze na vymezeném území pověřené obce 
III. stupně nebo na více takových územích. Toto územní vymezení činnosti stanoví zakládací listina.
Orgány územních poboček samosprávně volí v souladu se zakládací listinou členové Sdružení s trvalým pobytem uvnitř 
vymezeného území činnosti pobočky.

§6 Zaměstnanci poboček

Zřízení pracovních míst s dobou trvání delší než jeden rok podléhá souhlasu výboru pobočky i rady Sdružení.
Hospodařením a řízením zaměstnanců je pověřen tajemník pobočky. Je však vázán obecnými výnosy ředitele nebo rady 
regulujícími činnost poboček.

§7 Poradní kolegia rady

Rada může zřizovat poradní kolegia, která jsou jejími poradními orgány. Poradní kolegia nemají právní subjektivitu. Ve 
zřizovacím dekretu  kolegia  rada  stanoví  oblast  působnosti  kolegia.  V této  oblasti  je  pak  rada  povinna před  svým 
rozhodnutím požádat o vyjádření kolegia, pokud nebyly mezi radou a kolegiem sjednány výjimky. Kolegium má právo 
na zdůvodnění, pokud rada rozhodne protichůdně k jeho vyjádření.
Členové kolegia nemusí být členy Sdružení. Mají právo účastnit se jednání sněmu. Členy kolegia jmenuje rada.

§8 Závěrečná ustanovení

Rada Sdružení Krajina schválila na návrh ředitele v souladu se stanovami tento organizační řád dne …..... 2008. V 
účinnost vstoupí dne 1.4.2008.

Mgr. Marie Neubauerová Mgr. Milan Daďourek
předsedkyně Sdružení Krajina ředitel Sdružení Krajina


